
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA DEL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO ALLA SENATRICE LILIANA SEGRE.  50 

10/10/2021

 9 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 10/10/2021 alle ore 18:30

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA  NUOVA SALA CONSILIARE, oggi 10/10/2021 alle ore 
18:30 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti 
dalla legge vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

NLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

NCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
PIRAZZINI ANGELO; LUNARDI SABRINA; CARDANI LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 50 DEL 10/10/2021 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO ALLA 

SENATRICE LILIANA SEGRE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Premesso che la cittadinanza onoraria è un’onorificenza concessa dal Comune per onorare una persona non 

residente per particolari meriti in campo politico, scientifico, culturale e sociale, sportivo ed economico; 

 Vista la nota della scuola secondaria “Caccia” prot. n. 28138 dell’11.12.2019, con la quale l’allora 3^D 

manifestava, con una lettera trasmessa alla Senatrice Liliana Segre, il desiderio che alla stessa fosse concessa dal 

Comune di Busto Garolfo la cittadinanza onoraria; 

 Dato atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 68 del 18.12. 2019 questa Amministrazione ha adottato 

il “Regolamento Comunale per il Conferimento delle Onorificenze”; 

 Sentito l’intervento della Sindaca che propone di conferire la Cittadinanza Onoraria alla Senatrice Liliana 

Segre, quale riconoscimento e gratitudine per il prezioso e costante contributo profuso nell’affermare il principio del 

valore di ogni vita umana, contro l’antisemitismo e ogni forma di odio razziale, principi e opinioni condivisi da questa 

Amministrazione, nella certezza che una società civile retta da tali idee non sia un sogno ma una meta raggiungibile; 

Considerato inoltre l'alto valore pedagogico ed educativo dell'esempio della Senatrice Segre per i più giovani, 

come emerge anche dalla richiesta proveniente proprio da una classe, della scuola secondaria di 1°, colpita dalla sua 

storia e dalla sua testimonianza; 

 Dato atto che l’attribuzione della cittadinanza onoraria, concretizzandosi nell’interpretazione dei sentimenti di 

un’intera collettività, non può che essere ricompressa tra le competenze del Consiglio Comunale; 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dalla Responsabile dell’Area Istituzionale e 

Risorse Umane; 

 Visto il testo del Regolamento per la concessione della cittadinanza onoraria; 

 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Uditi gli interventi del Presidente del Consiglio Binaghi, della Prof.ssa Polizzi, del Consigliere Zangirolami; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1. Di conferire la “Cittadinanza Onoraria” del Comune di Busto Garolfo alla Senatrice Liliana Segre  quale 

riconoscimento e gratitudine per il prezioso e costante contributo profuso nell’affermare il principio del valore 

di ogni vita umana, contro l’antisemitismo e ogni forma di odio razziale, principi e opinioni condivisi da questa 

Amministrazione, nella certezza che una società civile retta da tali idee non sia un sogno ma una meta 

raggiungibile; 



DELIBERAZIONE N. 50 DEL 10/10/2021 

 

2. Di dare mandato al Presidente del Consiglio Comunale per la consegna di un attestato di riconoscimento della 

cittadinanza onoraria ai sensi degli articoli 8 e 9 del vigente Regolamento comunale per il conferimento di 

onorificienze. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 14 Consiglieri presenti e votanti, 

 

 

DELIBERA 

          

 

   Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 Alla conclusione vengono conferiti gli attestati di benemerenza, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 

122 in data 5.10.2021, alla Sig.ra Silvia Pozzi, al Sig. Massimo Bossi e alla Protezione Civile di Busto Garolfo. 

 

 

 La seduta ha termine alle ore 19,45. 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 50 DEL 10/10/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 50 del 10/10/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA ONORARIA DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO ALLA 
SENATRICE LILIANA SEGRE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   06/10/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-21T13:04:39+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2021-10-22T06:44:48+0200
	BINAGHI FRANCESCO




